关于开展特种设备检验检测人员
考试预报名的函

各盟市及满洲里、二连浩特市市场监督管理局，各特种设备检验

检测机构，各有关单位：

按照《市场监管总局关于特种设备行政许可有关事项的公告》

（2021 年第 41 号）规定，自治区市场监管局拟组织开展特种设

备检验检测人员考试。现将有关事宜通知如下：

一、申请条件

申请人条件应符合《特种设备检验人员考核规则》(TSG Z8002

—2022)要求，且工作所在地或户籍（户口或居住证）应当在内蒙

古自治区辖区内。

二、报名方式和时间

1.报名方式。考生可直接登录“中国电子质量监督(e-CQS)

公共服务门户”（http://psp.e-cqs.cn/egov/shIndex.html）在

线申请报名。换证、补考人员请于 2022 年 10 月 1日之后登录提

交信息。

2.截止时间：2022 年度特种设备检验检测人员取（换）证受

理审核截止日期为 2022 年 10 月 16 日。

三、考试内容和时间

1.考试内容。考试内容为《市场监管总局关于特种设备行政

许可有关事项的公告》（2021 年第 41 号）中总局授权省级市场

监管部门实施的项目（锅炉能效测试、锅炉水介质、大型游乐设

施和客运索道检验员除外）及《特种设备检验人员考核规则》(TSG

Z8002—2022)考试大纲规定的考试内容。

2.考试时间。考试时间和地点根据报名情况和疫情防控要求

安排考试，具体考试地点、时间另行通知。

四、联系方式

1.中国电子质量监督(e-CQS)公共服务门户技术支持：涂老师

010-82260306。

2.自治区市场监管局：苗培霖，0471-6628351；李轶，

0471-4506246。

内蒙古自治区市场监督管理局

特种设备安全监察局

2022 年 9月 1日